ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHÚ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phú, ngày 02 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương và nghỉ Lễ dịp kỷ niệm

ngày Chiến thắng (30/4), Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2025

Căn cứ khoản 3 điều 111 của Bộ Luật Lao động năm 2019 về việc Nghỉ

hằng tuần và khoản 1 Điều 122 về Nghỉ lễ, tết;

Thực hiện Thông báo số 1416/TB-UBND ngày 17/12/2024 của UBND

huyện Ứng Hòa về việc nghỉ Tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày

Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế lao động (01/5/) năm 2025; Ủy ban nhân

dân xã Hòa Phú thông báo lịch nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương và nghỉ lễ ngày

Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế lao động (01/5/) năm 2025 đối với Cán bộ,

công chức, người lao động cụ thể như sau:

 1. Thời gian nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương là 01 ngày, ngày 07/4/2025

(Thứ Hai)

2. Thời gian nghỉ dịp kỷ niệm ngày Chiến thắng (30/4), Ngày Quốc

tế lao động (01/5) năm 2025 là 05 ngày liên tục, từ thứ Tư ngày 30/4/2025

đến hết Chủ Nhật ngày 04/5/2025 (làm bù vào thứ Bảy ngày 26/4/2025),

trong đó cán bộ, công chức xã được hoán đổi ngày làm việc từ Thứ Sáu

ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy ngày 26/4/2025.

 UBND xã bố trí, phân công cán bộ, công chức trực tại cơ quan để giải

quyết các công việc theo quy định.

UBND xã Hòa Phú thông báo về lịch nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương và

nghỉ Lễ dịp kỷ niệm ngày Chiến thắng (30/4), Ngày Quốc tế lao động (01/5)

năm 2025 để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết và chủ động trong

việc liên hệ giao dịch công việc./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;  (Để BC)

- Thường trực HĐND;

- CB, CC UBND xã; (Để TH)

- Đài truyền thanh xã; (Để TB)

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Trung

		2025-04-02T11:01:42+0700

		2025-04-02T13:57:49+0700

		2025-04-02T13:57:49+0700